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"Zdarzenia woienne.
' • ' a r -  -Jenerał kommenderuiący armi§ Wło- 

iką, donofi z głównego obozu pod a f .  
Kwietnia, ze po oftątniey bitwie armia 
Ceſarika zebrała fig przy N izza  delltś 
P a g h a , końcem wftrzymania zapędów 
nieprzyiaciół, którzy fig iuż byli prze- 
ciſneli aż do A l i  a. Tym ſpoſem chciał 

L 5 Jene-



(  )
Jenerał kommenderuiący należycie zabe» 
ſpieczyć kommunikacyą z armią Piemont- 
ik ą ; ale Francuzi z taką potęgą zbliży­
li lię pod obóz (przymierzonych, że 
Feldmarſzałek Colli cofnąć fię mufiał z 
fwyrn obozem da Moncaglictri, zoftawi- 
w ſzy  iednak korpus obſerwacyine między 
Fojſano i Cberaſco, które ma w (trzy­
mać nieprzyiaciół od dałſzego poſuwania
fię*

Ponieważ woylka w uftawicznym ſą 
gnarſzu i poruſzeniu, dla tego reimenta 
dotąd nie mogły ułożyć dokładney lifty 
ftrat poniefionych w bitwach od dnia 11. 
do 15. Kwietnia wypadłych. Ale nato- 
miaft chłopi i zbiegi jednomyślnie dono- 
ſ z ą , że nieprzyiaciel w wſzyftkich tych 
zdarzeniach bardzo wiele ludzi i 2. Jene- 
yałówu utracił.

W  nsyłalkawſzym względzie na po- 
piſanie fię Półkownika VukaJſovich, ofo- 
bliwie w  bitwie dnia . Kwietnia , Ceſarz 
Jmośó mianował tegoż Półkownika Jene- "* 
yał Maiorem. Baron także M itrow fki 
dotychczeſny Półkownik w Reimencie 
Callemberg, z Półkownika wywyżſzony 
zoftai na jenerał Maiora,

Z  M e-



Z  M edydanu  donoſzą pod 7. Kwie- ). 
tn fa , że Jenerał Beaulieu wyruſzaiąe z  
głównym obozem z Pavia , kazał ftanąć 
w  porządku całey armii, przcieżdzał kon- 
no iey gleyty i mówił do woyſka tkli­
w ie , w ten ſpoſób : „Dzieci! Nayłalka- 
wſzy naſz Ceſarz Franciſzek mianował 
mnie waſzym wodzem ; ia z moiey ftro­
ny będę czynił wſzyftko to ,  co obowią­
zek i honor wkłada na poczciwego korh- 
mendanta. Nie uważaycie mnie inaczey, 
tylko iak o y ca , i w dowodzeniu ſpuście 
fię na móią żarliwość i moią pieczołowi­
tość. Nie będzie niebeſpieczeóftwa, k tó -  
regobym fię lękał i nie 'dzielił z wami. 
Idźcie przy pomocy nay wyżſzego za mo­
im przykładem , i potykaycie fię mężnie 
za dobrego monarchę i za ffuſzną iego 
ſprawę. Każde ſzczegulnieyſze dzieło 
waſze rycerikie nie zoftanie bez nadgró- 
dy ; ale z tchórzami, którzy przed nie­
przyjacielem pierzchać będą , nie uważa­
jąc na rangę, podług nayſurowfzych p raw  
woiennych obchodzić fię będą. Ale nay- 
lepſzą mam ufność w waſzem męftwie, i 
widzę fię na czele odważnego woylka. 
Chodźcież dzieci! trzeba nam teraz zay- 
zrzec nieprzyjacielowi W o c zy , i w dro­



dze honoru czekać zwycigfiw od pomo­
cy Naywyżſzego, ,, Po tey mowie ar- 
jn a cała okrzyknęła ; Nieeh żyie Cefarz S 
Niech ży e  Beaul fiu

Z  Turynu  piſzą pod 8. Kwietnia 9 
o zafziych utarczkach między woyfkiem 
Jpiemontſkiem i Francuzami przy Gareſ* 
j i o , gdzie z ftron obydwóch niemało łu­
dzi padło trupem. W  iedney bitwie póy- 
tnali Piemontczykowie 20. Francuzów- 
K roi mimo ftarośe , wybiera fię do Ceyat 
końcem opatrzenia armii.

W  Piemontjkiem  od 3, lat wiele fię 
ąnaydowało emigrantów Francufkich, 
którym Król wyznaczył był kilka oko­
lic do ofiadłości i zaludnienia. Teraz nad 
Wſzelbie ſpodziewanie ludzie9 ci w kilku 
dniach nagle zniknęli, a iak fię późniey 
dowiedziano, popowracaii tlokraiów Fran­
cuskich, Domyślają fię wſzyfcy ,, że to 
byli ſzpiegowie , i teraz wiele ſzkodzió 
mogą kramm Piemontłkim,

Gazety Włolkie twierdzą powſze- 
chnie , że Rząd Franculki przez pewne­
go Korſykana w Rzymie ofiadłego, pro* 
jonował Papieżowi pokoy pod naftępu- 
iąęemi warunkami: „  1. Aby Papież na 
sawſzę od%pU 4ivenionu ? Hrabftwem



Venaifſeńjkim Rzeczypoſpolitey Frań- 
ęuſkiey; a. Aby pozwolił woyfltom Frań- 
cufkiem przeyścia przez ſwoie kra le ; 3, 
I  aby Rzeczypoſpolitey Franculkiey Pa­
pież darował Statuę Apolliną z Behe- 
deru z tym napiłem: „ Pius 6, R zeczy-  
pojpolitey Francujkiey,

Rozm aite  wiadomości.

Przeſzły minifter Rzeczypoſpolitey 
Franculkiey w  Stambule s Dejcorcbes s> 
znayduie fig teraz w  Paryżu.

Sławny Laharpe > znaiomy z ſwych 
dzieł E uropie , ogołocony z maiątku, 
W niedoftatku wielkim żyie teraz w  Fran- 
ęyi. Obywatele dowiedziawſzy fig o 
biednym ftaoie tego m ęża , czynią ną 
niego znaczne fkładki w gotowych pie- 
pigdzach.

Dla Kommiflyi zatrudniaiącey fig 
oporządzeniem Sal Prawodawczych, w y ­
znaczono 30. miłlionów.

Z  Turynu donoſzą, że K ról Sar- 
dyńfki i t .  Kwietnia miał fig puścić w 
podróż do C ew  , końcem przeyzrzenią 
ftgmi, Kuryer Francułki z ważnęmi de-

ps*



peſzami od Jenerała Kellermana z Sa» 
bsudyi do jenerała Buónaparte przezna­
czony, przeigty zoftał od Sprzymierzo­
nych. Armia Frąncułka coraz świeże 
odb era pofiłki w W łoſzech, i kawaleryi 
lemey liczy iuż do io,ooov Przy brze­
gach Jenoeńſkich krążą tuż okręty An­
gielskie , które maią w bitwie wſpierać 
Sprzymierzonych, W  Jenuy odkryć mia­
no ſpiſek, który do tego, iak mówią, 
zmierzał, aby miafto poddać Francuzom, 
Wieść rozgłołzona o haniebnym arelzcie 
Szeverct, nie potwierdza fig dotąd. Cała 
armia Sprzymierzonych w Włoſzech, wy- 
nofi iuż do 110,000, , Auftryaków liczą 
50,, Sardów 50., a Neapolitanów 10. 
tyfigcy. .Dla beſpieczeńftwa właſtiego 
Jenua uzbroiła do 12000. ludzi. W  ten 
moment, kiedy wſzyſcy ſądzili, mówi 
lift ieden z Jenuy, że woylka Francuſkie 
z  głodu wyginą, widziemj7 ie z naſrożo- 
ną miną zagrażaiąse zarazem naſzey 
Rzeczypoſpolitey , i ſwym nieprzyiacio- 
łom.

Od wſzyftkich okolic nadreńfkich ie- 
dnoglofne ſą doniefienia o nadzwyczay- 
nych poruſzeniach armii przeciwnych. 
Otwarcia kampanii co moment fig tam

ſpo-



fpodziewać należy: Feldmarſzałek Hrabia 
W urm ſer  pobiegł z Mahheimu do Mo* 
guneyi, gdzie w przytomności Arcy- 
Xiążgcia Karola odprawiła lig wielka ra ­
da wojenna. W  tey kampani Ceſarſcy 
zaczepnie woiować myślą. Woyſka ich 
w wielkiey liczbie przechodzą za Ren, i 
Sali przebrali lig iuż pod Oppemheim na 
lewe brzegi tey rzek i, i maią pomaſze- 
rować ku okolicom Alzey.

Francuzi w ſwych liniach nad wyż* 
ſzem Renem nie czynią ieſzcze wielkich 
porioſzeń , ſypią tylko mocne baterye ną 
wſzyftkie ftrony. Ku Strasburgowi m a *  

ſzeruie potgżna ich fila, i zdaie fig , iż 
myślą wpaść na prawe brzegi do Bris- 
gowii. Na mieyſce wyprowadzonych ar­
mat z Landau ściągniono teraz nowe; 
albowiem tamte były iuż nadużywane, i 
chybiały celu.

Ze linia demarkacyina i tey kampa­
nii mieyſce mieć bgdzie, okazuie fig nay. 
przód , że woyllta Prulkie maſzernią do 
Weftfalii , a po tym , że Król Prulki na­
lega na niektóre Stany R_zeſzy, a w ſzcze- 
gulności na Btlkupa Miinfterflciego, aby 
odwołał ſwoie0 Kontyngens bd armii Au* 
ftryackiey.

Od



Od granic Tureckich rozeſzła fię
fałſzywa , ta wieść, jlakoby Emigranci 
Polſcy formowali K.onfederacyą pod na­
czelnictwem Kocioła, Ogióikiego,, który 
z Paryża miał bydź wyftany tym koń­
cem do Stambułu i t. d. Lubo doniefie- 
nie te znayduie fię um:efzczone w ró­
żnych gazetach zagranicznych, z tym 
wſzyftkiem ani podobieńftwo, ani też 
nayświezfze lifty od granic Tureckich, 
nieuſprawiedliwiaią porywczości pióra 
lekko wiernych gazeciarzów.

Podobnego rodzaiu ſą także pogło- 
flu o krwawey bitwie zaſzłey między 
Moſkalami i Perſami pod górami Kauka. 
zu , gdzie ci oftatni na głowę porażeni 
bydź mieli. Żadnych doniefień pewnych 
nie mamy o tym zdarzeniu, a zatym 
wftrzymać fię należy z wiarą.

Kapry z Dunkierki tak żwawie fię 
zwiiaią za zdobyczami, ii  w kilkanaście 
dni po wyiściu z portu , przyprowadzi­
ły 20. okrętów zdobytych na Anglikach.


